7

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2023 года                                                                                      № 598

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Грайворонского городского округа», утвержденную решением Муниципального совета Грайворонского района от 26 октября 2017 года № 394 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Грайворонского района на 2018-2022 годы»
(в ред. от 29 марта 2018 г. № 468, от 01 февраля 2019 г. № 150, от 21 марта 2019 г. №166, от 28 августа 2019 года №230, от 26 марта 2020 г. №309,
от 30 июля 2020 года №330, от 29 октября 2020 года №347,
 от 29 апреля 2021 года №410, от 27 октября 2021 года №458,
 от 24 февраля 2022 года №496, от 30 июня 2022 года №532,
от 27 октября 2022 года № 561)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                              от 7 марта 2018 года №237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», постановлением Правительства Белгородской области от 25 августа 2017 года № 329-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Формирование современной городской среды на территории Белгородской области», Уставом Грайворонского городского округа
Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Грайворонского городского округа», утвержденную решением Муниципального совета Грайворонского района              от 26 октября 2017 года № 394 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Грайворонского района на 2018-2022 годы (в ред. от 29 марта 2018 г. № 468, от 01 февраля 2019 г. № 150, от 21 марта 2019 г. №166, от 28 августа 2019 года №230,                    от 26 марта 2020 г. №309, от 30 июля 2020 года №330, от 29 октября 2020 года №347, от 29 апреля 2021 года №410, от 27 октября 2021 года №458,                          от 24 февраля 2022 года №496, от 30 июня 2022 года №532, от 27 октября 2022 года № 561) следующие изменения:
1.1. Пункт 8 паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Грайворонского городского округа» изложить согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.2. Приложение № 7 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Грайворонского городского округа» изложить согласно приложению №2 к настоящему решению.
1.3. Приложение № 8 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Грайворонского городского округа» изложить согласно приложению №3 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                               и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить                             на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по экономическому развитию, муниципальной собственности                         и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).

Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань

	Приложение №1
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа
от «28» февраля 2023 года № 598

Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Грайворонского городского округа»

	8
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств областного и муниципального бюджета, а также прогнозный объем средств,
привлекаемых из других источников
	Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 2018 - 2024 годах за счет всех источников финансирования составит
251 142,50173 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 84 200,00 тыс. рублей,
2020 год – 15 000,00 тыс. рублей,
2021 год – 34 672,00 тыс. рублей,
2022 год – 15 000, 00 тыс. рублей,
[bookmark: _GoBack]2023 год — 74 000,00 тыс. рублей,
2024 год - 28 270,50173 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2018 - 2024 годах за счет средств федерального бюджета составит
154 355,200 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 53 590,100 тыс. рублей,
2020 год – 0,0 тыс. рублей,
2021 год – 6 591,800 тыс. рублей,
2022 год – 0,0 тыс. рублей,
2023 год — 70 000,00 тыс. рублей,
2024 год - 24 173,300 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы в 2018 - 2024 годах за счет средств областного бюджета составит
49 420,17927 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 566,300 тыс. рублей,
2020 год – 15 000,00 тыс. руб.
2021 год – 17 846,65834 тыс. рублей,
2022 год – 15 000, 00 тыс. рублей,
2023 год – 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 1 007,22093 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2018 - 2024 годах за счет средств бюджета городского округа муниципального образования составит
19 902,43374тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 12 076,800 тыс. рублей,
2021 год – 2 735,65294 тыс. рублей,
2022 год – 0,0 тыс. рублей,
2023 год — 2 000,00 тыс. рублей,
2024 год - 3 089,98080 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2018 - 2024 годах за счет средств внебюджетных источников составит
27 464,68872 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 17 966,800 тыс. рублей,
2021 год – 7 497,88872 тыс. рублей,
2023 год — 2 000,00 тыс. рублей,
2024 год  - 0,00 тыс. рублей.

	Приложение №2
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа
от «28» февраля 2023 года № 598

Приложение № 7 к муниципальной программе Грайворонского городского округа «Формирование современной городской среды на территории Грайворонского городского округа»

Адресный перечень общественных территорий
Грайворонского городского округа

	№ п/п
	Наименование
	Месторасположение

	2019 год

	1
	Спортивно-парковая зона с. Головчино «Сквер Спортивный»,«Парк Головчинского ЦКР»
	с. Головчино, ул. Школьная

	2
	Территория объектов отдыха и прогулок "Парк В.Г.Шухова"
	г. Грайворон

	2021 год

	3
	Общественное пространство центральной части города, территория центральной площади, примыкающая к кинотеатру «Космос»
	г. Грайворон

	4
	Детская игровая площадка на территории Грайворонского городского округа
	с. Головчино, ул. Фрунзе
и ул. 7-го Августа

	5
	Детская игровая площадка на территории Грайворонского городского округа
	с. Дорогощь, ул. Сумская, 3

	6
	Детская игровая площадка на территории Грайворонского городского округа
	г. Грайворон, м-н "Северный"

	7
	Детская игровая площадка на территории Грайворонского городского округа
	с. Мокрая Орловка,
ул. Центральная, 54

	8
	Детская игровая площадка на территории Грайворонского городского округа
	с.Дунайка, ул. Дунайка, 32

	9
	Детская игровая площадка на территории Грайворонского городского округа
	с.Безымено, ул. Октябрьская, 75 (район ДК)

	10
	Детская игровая площадка на территории Грайворонского городского округа
	с. Смородино ул. Выгон, 62

	11
	Детская игровая площадка на территории Грайворонского городского округа
	с. Козинка, ул. Центральная, 20а

	12
	Детская игровая площадка на территории Грайворонского городского округа
	с. Ивановская Лисица
ул. Комсомольская,28-а

	13
	Детская игровая площадка на территории Грайворонского городского округа
	с. Головчино, ул. 2-я Советская, 82

	2022 год

	14
	Спортивная площадка на территории Грайворонского городского округа
	г. Грайворон, ул. Мира, д. 21

	15
	Спортивная площадка на территории Грайворонского городского округа
	с. Головчино, ул. Фрунзе
и ул. 7-го Августа

	16
	Спортивная площадка на территории Грайворонского городского округа
	с. Безымено, ул. Октябрьская, 77 (район МКД)

	17
	Спортивная площадка на территории Грайворонского городского округа
	с. Козинка, ул. Центральная, 20а (район храма)

	18
	Спортивная площадка на территории Грайворонского городского округа
	с. Смородино, ул. Выгон (район ДК)

	2024 год

	19
	Благоустройство общественного пространства, прилегающего к Грайворонскому историко-краеведческому музею, по улице Горького, 2а
	г. Грайворон

	20
	Благоустройство общественного пространства, прилегающего к Грайворонской районной детской библиотеке, по ул.Ленина 37
	г. Грайворон

*Адресный перечень благоустройства общественных территорий населенных пунктов Грайворонского городского округа может уточняться согласно п. 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели достижения целей и решения задач, описание основных конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»

	Приложение №3
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа
от «28» февраля 2023 года № 598

Приложение № 8 к муниципальной программе Грайворонского городского округа «Формирование современной городской среды на территории Грайворонского городского округа»

Адресный перечень общественных территорий Грайворонского городского округа – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	№ п/п
	Наименование
	Месторасположение

	2019 год

	1
	Рекреационная зона прибрежной территории р. Ворскла в г. Грайвороне (Петровская круча)
	г. Грайворон

	2023 год

	2
	Рекреационная зона «Петровская круча»
(2 очередь, остров с ротондой)
	г. Грайворон